
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 06 FEBRUARI 2019

ZITTINGSVERSLAG

Aanwezig: Huyck Peter, Voorzitter OCMW-raad
Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer Maria, 
Perdaens Frans, Buggenhout Gunther, Bosman Nele, 
De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, De Backer Christoph, 
Pissens Ilse, Doran Ann, Van Herreweghe Guido, 
Vanderstraeten Jan, De Mol Reinout, Macharis Bo, 
Van Ransbeeck Evy, De Cock Goedele, Jansegers Werner, 
Lambrecht Els, Torck Mike, Van Stappen Reinoud, 
Van Haut Gunther, OCMW-raadsleden
Vermeir Luc, Algemeen directeur

Verontschuldigd: De Smet Charlotte, Saeys Freya, OCMW-raadsleden.

Agenda:

De zitting wordt geopend om 21.52 uur.

OPENBARE VERGADERING

2. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergadering van de Vereniging van 
Vlaamse Steden en Gemeenten.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 06/08/1993 betreffende de 
aansluiting van OCMW Lebbeke bij de Vereniging van Vlaamse Steden en 
Gemeenten en het recht op 1 vertegenwoordiger voor het bijwonen van 
hun gewone en buitengewone algemene vergaderingen;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Freya Saeys als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van de Vereniging van Vlaamse 
Steden en Gemeenten werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;



Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van de Vereniging van 
Vlaamse Steden en Gemeenten aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 06/08/1993 beslist heeft 
om bij de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten aan te sluiten;

Overwegende dat OCMW Lebbeke recht op 1 vertegenwoordiger voor het 
bijwonen van de gewone en buitengewone algemene vergaderingen van de 
Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten heeft;

Overwegende dat raadslid Freya Saeys bij beslissing van de OCMW-raad 
d.d. 13/02/2013 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van de Vereniging van Vlaamse 
Steden en Gemeenten werd aangesteld;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Freya Saeys, behoudens in geval van ontslag 
of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie blijft 
uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten aan te 
duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Charlotte De Smet;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Charlotte De Smet aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Charlotte De Smet haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan raadslid 
Charlotte De Smet, aan de Vereniging van Vlaamse Steden en 
Gemeenten en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel directeur, 
overgemaakt.

3. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergadering van de Sociale Bouw- 
en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA.

----------------------------------------------------------------------



Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de aansluiting van OCMW Lebbeke bij de Sociale Bouw- en 
Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Carla Perdaens als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor 
het bijwonen van de gewone en buitengewone vergaderingen van de 
Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA 
werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op de beslissing van het vast bureau d.d. 21/01/2019 waarbij de 
heer Raf De Wolf werd aangeduid om als vertegenwoordiger van OCMW 
Lebbeke de buitengewone algemene vergadering d.d. 23/01/2019 van de 
Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA 
bij te wonen;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van de Sociale Bouw- 
en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde, aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat OCMW Lebbeke bij de Sociale Bouw- en 
Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA is aangesloten;

Overwegende dat OCMW Lebbeke recht op 1 vertegenwoordigen voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van de Sociale Bouw- en 
Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA heeft;

Overwegende dat raadslid Carla Perdaens bij beslissing van de OCMW-
raad d.d. 13/02/2013 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de gewone en buitengewone vergaderingen van de Sociale 
Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA werd 
aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Carla Perdaens, behoudens in geval van 
ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie 
blijft uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat de Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement 
Dendermonde CVBA met het schrijven d.d. 07/01/2019 OCMW Lebbeke heeft 
uitgenodigd voor het bijwonen van de buitengewone algemene vergadering 
d.d. 23/01/2019;



Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 21/01/2019 de heer Raf 
De Wolf heeft aangeduid om de buitengewone algemene vergadering van de 
Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde CVBA 
d.d. 23/01/2019 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke bij te wonen;

Overwegende dat aan de OCMW-raad gevraagd wordt om de beslissing van 
het vast bureau zitting d.d. 21/01/2019 te bekrachtigen;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van de Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij 
arrondissement Dendermonde CVBA, aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Els Lambrecht;

Besluit:

21 ja-stemmen (Huyck Peter, Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer 
Maria, Perdaens Frans, Bosman Nele, De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, 
De Backer Christoph, Pissens Ilse, Doran Ann, Van Herreweghe Guido, 
Vanderstraeten Jan, De Mol Reinout, Macharis Bo, Van Ransbeeck Evy, De 
Cock Goedele, Jansegers Werner, Lambrecht Els, Torck Mike, Van Haut 
Gunther)
2 neen-stemmen (Buggenhout Gunther, Van Stappen Reinoud)

Art. 1: De OCMW-raad bekrachtigt de beslissing van het vast bureau 
d.d. 21/01/2019 waarbij de heer Raf De Wolf werd aangeduid om als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke de buitengewone algemene 
vergadering van de Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement 
Dendermonde CVBA op 23/01/2019 bij te wonen.

Art. 2: De OCMW-raad duidt raadslid Els Lambrecht aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van de Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij 
arrondissement Dendermonde CVBA.

Art. 3: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Els Lambrecht haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 4: Afschrift van huidige beslissing wordt aan raadslid Els 
Lambrecht, aan de Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij 
arrondissement Dendermonde CVBA en aan de heer F. Saeys, adjunct-
financieel directeur, overgemaakt.

4. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergadering van de Polder van de 
Beneden-Dender.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;



Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Gemeenschapsminister voor Ruimtelijke 
Ordening, Landinrichting en Natuurbehoud d.d. 01/07/1983 betreffende 
de oprichting van de Polder van de Beneden-Dender op het grondgebied 
van Aalst, Dendermonde en Lebbeke;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Raf Van den Broeck als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergadering van de Polder van de 
Beneden-Dender werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van de Polder van de 
Beneden-Dender aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat bij besluit d.d. 01/07/1983 van de 
Gemeenschapsminister voor Ruimtelijke Ordening, Landinrichting en 
Natuurbehoud, de Polder van de Beneden-Dender op het grondgebied van 
Aalst, Dendermonde en Lebbeke werd opgericht;

Overwegende dat OCMW Lebbeke ingelande van de Polder van de Beneden-
Dender is en aldus recht op een vertegenwoordiger voor het bijwonen 
van de algemene vergaderingen van de Polder van de Beneden-Dender 
heeft;

Overwegende dat raadslid Raf Van den Broeck bij beslissing van de 
OCMW-raad d.d. 13/02/2013 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor 
het bijwonen van de algemene vergaderingen van de Polder van de 
Beneden-Dender, werd aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Raf Van den Broeck, behoudens in geval van 
ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, zijn functie 
blijft uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, ingevolge de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergadering van de Polder van de Beneden-Dender aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Charlotte De Smet;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Charlotte De smet aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van de Polder van de Beneden-Dender.



Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Charlotte De Smet haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan raadslid 
Charlotte De smet, aan de Polder van de Beneden-Dender en aan de 
heer F. Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt.

5. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van Ethias Gemeen 
Recht.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de aansluiting van OCMW Lebbeke bij Ethias Gemeen Recht;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Charlotte De Smet als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor 
het bijwonen van de algemene vergaderingen van Ethias Gemeen Recht 
werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van Ethias Gemeen 
Recht aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat OCMW Lebbeke bij Ethias Gemeen Recht is aangesloten;

Overwegende dat OCMW Lebbeke recht op 1 vertegenwoordiger voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van Ethias Gemeen Recht heeft;

Overwegende dat raadslid Charlotte De Smet bij beslissing van de OCMW-
raad d.d. 13/02/2013 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van Ethias Gemeen Recht werd 
aangeduid;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 13/02/2013 bepaald heeft 
dat raadslid Charlotte De Smet, behoudens in geval van ontslag of 
verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie blijft 
uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van Ethias Gemeen Recht aan te duiden;



Gelet op de voordracht van raadslid ;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Charlotte De Smet aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van Ethias Gemeen Recht.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Charlotte De smet haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan raadslid 
Charlotte De Smet, aan Ethias Gemeen Recht en aan de heer F. 
Saeys, adjunct-financieel directeur overgemaakt.

6. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de vergaderingen van het Bijzonder 
Onderhandelings- en Hoog Overlegcomité.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op de wet d.d. 19/12/1974 en latere wijzigingen tot regeling van 
de betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 28/09/1984 tot uitvoering van de 
wet d.d. 19/12/1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de 
overheid en de vakbonden van haar personeel;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Kristien Derde als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor 
het bijwonen van de vergaderingen van het Bijzonder Onderhandelings- 
en Hoog Overlegcomité werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de vergaderingen van het Bijzonder 
Onderhandelings- en Hoog Overlegcomité aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat raadslid Kristien Derde bij beslissing van de OCMW-
raad d.d. 13/02/2013 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de vergaderingen van het Bijzonder Onderhandelings- en 
Hoog Overlegcomité werd aangeduid;



Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Kristien Derde, behoudens in geval van 
ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie 
blijft uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen van het Bijzonder Onderhandelings- en Hoog Overlegcomité 
aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid/voorzitter vast bureau Raf De 
Wolf;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid/voorzitter vast bureau Raf De Wolf 
aan als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen van het Bijzonder Onderhandelings- en Hoog 
Overlegcomité.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid/voorzitter vast bureau Raf De 
Wolf zijn functie uitoefenen tot de installatie van een nieuwe 
OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan gemeentebestuur 
Lebbeke, aan raadslid/voorzitter vast bureau Raf De Wolf, en aan 
de heer F. Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt.

7. Secretariaat: Aanduiden van een plaatsvervanger voor de OCMW-
voorzitter voor het bijwonen van de vergaderingen van de werkgroep 
Lokaal Overleg Kinderopvang (LOK).

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 04/05/2007 houdende 
het lokaal beleid kinderopvang;

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad d.d. 25/10/2007 houdende de 
goedkeuring van de statuten van het Lokaal Overleg Kinderopvang;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 05/01/2007 houdende de 
goedkeuring van de statuten van het Lokaal Overleg Kinderopvang;



Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 betreffende 
het aanduiden van raadslid Freya Saeys als plaatsvervanger van de 
OCMW-voorzitter voor het bijwonen van de vergaderingen van de 
werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang (LOK);

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe plaatsvervanger voor de OCMW-
voorzitter voor het bijwonen van de vergaderingen van de werkgroep 
Lokaal Overleg Kinderopvang (LOK) aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat de statuten van de werkgroep Lokaal Overleg 
Kinderopvang bij beslissing van de gemeenteraad d.d. 25/10/2007 en bij 
beslissing van de OCMW-raad d.d. 05/11/2007 werden goedgekeurd;

Overwegende dat de OCMW-voorzitter van rechtswege deel uitmaakt van de 
werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang;

Overwegende dat de algemeen directeur en de verantwoordelijke van 
kinderopvang ’t Kwakkeltje van rechtswege raadgevend lid van de 
werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang zijn;

Overwegende dat de OCMW-raad onder haar leden een plaatsvervanger voor 
de OCMW-voorzitter voor het bijwonen van de vergaderingen van de 
werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang dient aan te duiden;

Overwegende dat raadslid Freya Saeys bij beslissing van de OCMW-raad 
d.d. 13/02/2013 als plaatsvervanger voor de OCMW-voorzitter voor het 
bijwonen van de vergaderingen van de werkgroep Lokaal Overleg 
Kinderopvang (LOK) werd aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Freya Saeys, behoudens in geval van ontslag 
of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie blijft 
uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
plaatsvervanger voor de OCMW-voorzitter voor het bijwonen van de 
vergaderingen van de werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang aan te 
duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid/voorzitter bijzonder comité voor 
de sociale dienst Goedele De Cock;

Besluit:

Art. 1: De OCMW-voorzitter woont van rechtswege de vergaderingen 
van de werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang bij.

Art. 2: De OCMW-raad duidt raadslid voorzitter bijzonder comité voor 
de sociale dienst Goedele De Cock aan als plaatsvervanger van de OCMW-



voorzitter voor het bijwonen van de vergaderingen van de werkgroep 
Lokaal Overleg Kinderopvang (LOK).

Art. 3: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid voorzitter bijzonder comité voor 
de sociale dienst Goedele De Cock haar functie uitoefenen tot de 
installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 4: De algemeen directeur en de verantwoordelijke van 
kinderopvang ’t Kwakkeltje zijn van rechtswege raadgevend lid van 
de werkgroep Lokaal Overleg Kinderopvang

Art. 5: Afschrift van huidige beslissing wordt aan gemeentebestuur 
Lebbeke, aan raadslid voorzitter bijzonder comité voor de sociale 
dienst Goedele De Cock en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel 
directeur, overgemaakt.

8. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van Logo Dender 
VZW.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 23/11/2003 en latere wijzigingen houdende 
het preventief gezondheidsbeleid in Vlaanderen;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 30/01/2009 
betreffende de uitvoeringsmaatregelen voor het decreet van 23/11/2003 
en de wijziging van de structuur van de Logo’s in Vlaanderen;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 06/07/2009 betreffende de 
ondersteuning van de erkenningsaanvraag van Logo Dender vzw bij het 
Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Freya Saeys als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van Logo Dender vzw werd 
aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van Logo Dender vzw 
aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 06/07/2009 beslist heeft 
om de erkenningsaanvraag van Logo Dender vzw bij het Vlaams Agentschap 
Zorg en Gezondheid te ondersteunen;



Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
raadslid Freya Saeys als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van Logo Dender vzw werd 
aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadslid Freya Saeys, behoudens in geval van ontslag 
of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, haar functie blijft 
uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van Logo Dender vzw aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Bo Macharis;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Bo Macharis aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van Logo Dender vzw.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Bo Macharis haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan raadslid Bo 
Macharis, aan Logo Dender vzw en aan de heer F. Saeys, adjunct-
financieel directeur, overgemaakt.

9. Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de vergaderingen van Streekoverleg Waas & 
Dender.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 06/12/2010 betreffende de 
goedkeuring van de samenwerkingsovereenkomst met het Regionaal Forum 
Lokale Werkgelegenheid Waas en Dender;

Gelet op beslissing van de OCMW-raad d.d. 18/01/2011 betreffende de 
goedkeuring van een tekstuele aanpassing, op vraag van de RVA, aan de 



samenwerkingsovereenkomst met het Regionaal Forum Werkgelegenheid Waas 
en Dender;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 26/11/2014 waarbij 
raadslid Willy Elskens als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de vergaderingen van het Regionaal Forum Werkgelegenheid 
Waas en Dender werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de vergaderingen van Streekoverleg Waas & Dender 
aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 06/12/2010 de 
samenwerkingsovereenkomst met het Regionaal Forum Werkgelegenheid Waas 
& Dender, nu Streekoverleg Waas & Dender, heeft goedgekeurd;

Overwegende dat raadslid Willy Elskens bij beslissing van de OCMW-raad 
d.d. 26/11/2014 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de vergaderingen van het Regionaal Forum Werkgelegenheid 
Waas & Dender werd aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 26/11/2014 
bepaald werd dat raadslid Willy Elskens, behoudens in geval van 
ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, zijn functie 
blijft uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen van Streekoverleg Waas & Dender aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Nele Bosman;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Nele Bosman aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen Streekoverleg Waas & Dender.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Nele Bosman haar functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan Streekoverleg 
Waas & Dender, aan raadslid Nele Bosman en aan de heer F. Saeys, 
adjunct-financieel directeur, overgemaakt.



10.Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergaderingen van vzw SVK Zuid-
Oost-Vlaanderen

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de raadsbeslissing d.d. 07/11/2017 betreffende het afsluiten 
van een samenwerkingsovereenkomst met vzw SVK Zuid-Oost-Vlaanderen;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 27/03/2018 waarbij 
raadslid Willy Elskens als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van vzw SVK Zuid-Oost-
Vlaanderen werd aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke 
voor het bijwonen van de algemene vergadering van vzw SVK Zuid-Oost-
Vlaanderen aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 07/11/2017 beslist heeft 
om een samenwerkingsovereenkomst met vzw SVK Zuid-Oost-Vlaanderen af 
te sluiten;

Overwegende dat raadslid Willy Elskens bij beslissing van de OCMW-raad 
d.d. 27/03/2018 als vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de algemene vergaderingen van vzw SVK Zuid-Oost-
Vlaanderen werd aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 27/03/2018 
bepaald werd dat raadslid Willy Elskens, behoudens in geval van 
ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-raadslid, zijn functie 
blijft uitoefenen tot de installatie van de nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van vzw SVK Zuid-Oost-Vlaanderen aan te duiden;

Gelet op de voordracht van raadslid Reinout De Mol;

Besluit:

21 ja-stemmen (Huyck Peter, Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer 
Maria, Perdaens Frans, Bosman Nele, De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, 
De Backer Christoph, Pissens Ilse, Doran Ann, Van Herreweghe Guido, 



Vanderstraeten Jan, De Mol Reinout, Macharis Bo, Van Ransbeeck Evy, De 
Cock Goedele, Jansegers Werner, Lambrecht Els, Torck Mike, Van Haut 
Gunther)
2 neen-stemmen (Buggenhout Gunther, Van Stappen Reinoud)

Art. 1: De OCMW-raad duidt raadslid Reinout De Mol aan als 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de algemene 
vergaderingen van vzw SVK Zuid-Oost-Vlaanderen.

Art. 2: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van OCMW-raadslid blijft raadslid Reinout De Mol zijn functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan vzw SVK Zuid-
Oost-Vlaanderen, aan raadslid Reinout De Mol en aan de heer F. 
Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt.

1. Secretariaat: Vaststelling van het huishoudelijk reglement van de 
raad voor maatschappelijk welzijn.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 38 en art. 74 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het 
lokaal bestuur betreffende de bevoegdheid van de raad voor 
maatschappelijk welzijn voor het vaststellen van het huishoudelijk 
reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de installatievergadering d.d. 03/01/2019;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen 
d.d. 21/01/2019 betreffende het huishoudelijk reglement van de raad 
voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het voorstel huishoudelijk reglement van de raad voor 
maatschappelijk welzijn;

Motivatie:
Overwegende dat, ingevolge de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 de installatievergadering voor de 
zittingsperiode 2019 – 2025 heeft plaatsgevonden;

Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn, conform artikel 
38 en artikel 74 van het decreet lokaal bestuur, bij aanvang van de 
zittingsperiode een eigen huishoudelijk reglement dient vast te 
stellen waarin aanvullende maatregelen voor de werking van de raad en 
informatie over de rechten van de raadsleden worden opgenomen;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepen zich in 
zitting d.d. 21/01/2019 met het voorgelegde voorstel huishoudelijk 
reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn akkoord heeft 
verklaard;

Besluit:



Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: Het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk 
welzijn wordt, zoals opgenomen als bijlage bij dit besluit, 
vastgesteld.

Art. 2: Het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk 
welzijn wordt op de gemeentelijke website bekend gemaakt.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan de heer Luc 
Vermeir, algemeen directeur, aan mevr. Nadia de Landtsheer, 
bestuurssecretaris OCMW, aan mevr. Ann Seymoens, stafmedewerker 
gemeentebestuur, en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel 
directeur, overgemaakt.

11.Secretariaat: Aanduiden van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervanger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen van de lokale Adviescommissie (LAC) omtrent de 
minimale levering van elektriciteit, gas en water.

----------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die door of krachtens een wet of een decreet aan 
het OCMW zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 20/12/1996 tot regeling van de rol van 
de lokale adviescommissie in het kader van het recht op 
minimumlevering van elektriciteit, gas en water, artikel 7, § 1, 
vervangen bij decreet d.d. 25/05/2007;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 16/09/1997 
betreffende de samenstelling en de werking van de lokale 
adviescommissie omtrent de minimale levering van elektriciteit, gas en 
water;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 21/12/2018 tot 
wijziging van art. 2 van het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 
16/09/1997 betreffende de samenstelling en de werking van de lokale 
adviescommissie omtrent de minimale levering van elektriciteit, gas en 
water;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 waarbij 
raadslid Willy Elskens als vertegenwoordiger en raadslid Raf Van den 
Broeck als plaatsvervanger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 
vergaderingen van de lokale adviescommissie omtrent de minimale 
levering van elektriciteit, gas en water, werden aangeduid;

Gelet op de installatievergadering van de OCMW-raad d.d. 03/01/2019;

Gelet op het voorstel om een nieuwe vertegenwoordiger en 
plaatsvervanger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 



vergaderingen van de lokale adviescommissie omtrent de minimale 
levering van elektriciteit, gas en water aan te duiden;

Motivatie:
Overwegende dat bij besluit van de Vlaamse Regering d.d. 16/09/1997 de 
samenstelling en de werking van de lokale adviescommissie omtrent de 
minimale levering van elektriciteit, gas en water werd bepaald;

Overwegende dat de lokale adviescommissie een adviesbevoegdheid in het 
kader van de af- en heraansluiting van water, gas of elektriciteit van 
een abonnee heeft;

Overwegende dat raadsleden Willy Elskens en Raf Van den Broeck bij 
beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 respectievelijk als 
vertegenwoordiger en plaatsvervanger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de vergaderingen van de lokale adviescommissie omtrent de 
minimale levering van elektriciteit, gas en water werden aangeduid;

Overwegende dat bij beslissing van de OCMW-raad d.d. 13/02/2013 
bepaald werd dat raadsleden Willy Elskens en Raf Van den Broeck, 
behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat van OCMW-
raadslid, hun functie blijven uitoefenen tot de installatie van de 
nieuwe OCMW-raad;

Overwegende dat, volgend op de gemeenteraadsverkiezingen d.d. 
14/10/2018, op 03/01/2019 een nieuwe OCMW-raad voor de bestuursperiode 
2019 – 2025 geïnstalleerd werd;

Overwegende dat aan de OCMW-raad voorgesteld wordt om een nieuwe 
vertegenwoordiger en plaatsvervanger van OCMW Lebbeke voor het 
bijwonen van de vergaderingen van de lokale adviescommissie omtrent de 
minimale levering van elektriciteit, gas en water aan te duiden;

Overwegende dat bij besluit van de Vlaamse Regering d.d. 21/12/2018 
bepaald werd dat de mandataris die namens het lokaal bestuur in de 
Lokale Adviescommissie zal zetelen een lid van het bijzonder comité 
voor de sociale dienst dient te zijn;

Gelet op de voordracht van de heer Karel Uyttersprot, lid van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst, als vertegenwoordiger;

Gelet op de voordracht van de heer Rony De Wolf, lid van het bijzonder 
comité voor de sociale dienst, als plaatsvervanger;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad duidt de heer Karel Uyttersprot, lid van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst, aan als vertegenwoordiger van 
OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de vergaderingen van de lokale 
adviescommissie omtrent de minimale levering van elektriciteit, gas en 
water.

Art. 2: De OCMW-raad duidt de heer Rony De Wolf, lid van het bijzonder 
comité voor de sociale dienst, aan als plaatsvervanger voor de 
vertegenwoordiger van OCMW Lebbeke voor het bijwonen van de 



vergaderingen van de lokale adviescommissie omtrent de minimale 
levering van elektriciteit, gas en water.

Art. 3: Behoudens in geval van ontslag of verlies van het mandaat 
van lid van het bijzonder comité voor de sociale dienst blijven de 
heer Karel Uyttersprot en de heer Rony De Wolf hun functie 
uitoefenen tot de installatie van een nieuwe OCMW-raad.

Art. 4: Afschrift van huidige beslissing wordt aan de heer Karel 
Uyttersprot, aan de heer Rony De Wolf, aan de Lokale 
Adviescommissie en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel 
directeur, overgemaakt.

12.Sociale dienst: Lokaal Opvang Initiatief: creatie nieuwe 
opvangplaatsen.

----------------------------------------------------------------------

Raadslid Gunther Buggenhout vraagt of de drie nieuwe opvangplaatsen in 
eigendom van de gemeente zijn of van anderen.

Schepen Goedele de Cock licht de eigendomssituatie van deze 
opvangplaatsen toe.

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal 
bestuur betreffende de volheid van bevoegdheid van de OCMW-raad voor 
de aangelegenheden die aan het OCMW door of krachtens de wet of het 
decreet zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op de wet d.d. 12/01/2007 betreffende de opvang van asielzoekers 
en van andere categorieën van vreemdelingen;

Gelet op het schrijven van Fedasil, ontvangen op 29/06/2018, 
betreffende de afbouw van het individueel opvangnetwerk;

Gelet op het schrijven van Fedasil, ontvangen op 20/12/2018, 
betreffende de creatie van nieuwe opvangplaatsen Lokaal 
Opvanginitiatief;

Gelet op de beslissing van het vast bureau zitting d.d. 28/01/2019;

Motivatie:
Overwegende dat OCMW Lebbeke op 29/06/2018 een schrijven van Fedasil 
in verband met de afbouw van het individueel opvangnetwerk heeft 
ontvangen;

Overwegende dat ten gevolge van het dalend aantal verzoeken om 
internationale bescherming de bezettingsgraad van het opvangnetwerk 
van het Federaal Agentschap voor de opvang van verzoekers om 
internationale bescherming in dalende lijn bleef gaan;

Overwegende dat de regering eind maart beslist heeft om het 
opvangnetwerk voor verzoekers van internationale bescherming verder af 
te bouwen;



Overwegende dat voor de individuele opvang van een sluiting van 3600 
opvangplaatsen werd uitgegaan;

Overwegende dat, gezien de omvang van de voorziene besliste afbouw, 
het Agentschap zich genoodzaakt zag om een aantal plaatsen binnen het 
LOI van Lebbeke op te zeggen, namelijk 11 plaatsen;

Overwegende dat de opzegtermijn van 1 juli 2018 en tot 31 december 
2018 liep;

Overwegende dat het Agentschap, zoals bepaald in de overeenkomsten, de 
opzegtermijn van 6 maanden gerespecteerd heeft; 

Overwegende dat Fedasil, in het schrijven ontvangen op 29/06/2018, 
gevraagd heeft om volgende plaatsenconfiguratie te houden: 3 x 
alleenstaande man, 2 x familie van 2 en 1 x familie van 3; 

Overwegende dat op basis van de plaatsenconfiguratie én de 
kwaliteitsvolle opvang volgende woningen werden behouden:
- Koning Albert 1 straat 60: plaats voor 3 alleenstaande mannen;
- Koning Albert 1 straat 8 bus 1: plaats voor 1 familie van 2;
- Koning Albert 1 straat 8 bus 3: plaats voor 1 familie van 2; 
- Baasrodestraat 64: plaats voor 1 familie van 3;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 31/07/2018 beslist heeft 
om de woning gelegen Sasbaan 3, 9280 Lebbeke, gezien de afbouw van het 
LOI, vanaf 01/01/2019 niet meer voor het LOI aan te wenden;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 31/07/2018 beslist heeft 
om de woning gelegen Sasbaan 3, 9280 Lebbeke, in het SVK woningbestand 
op te nemen en als transitiewoning voor erkende vluchtelingen na hun 
verblijf in het LOI en als crisiswoning aan te wenden; 

Overwegende dat op het BCSD zitting d.d. 28/01/2019 een dossier 
geagendeerd staat om de woning gelegen Sasbaan 3, 9280 Lebbeke, als 
crisisopvang voor een gezin aan te wenden;

Overwegende dat, wegens het tekort aan opvangplaatsen, OCMW Lebbeke op 
20/12/2018 een schrijven van Fedasil heeft ontvangen betreffende de 
creatie van nieuwe opvangplaatsen voor het Lokaal Opvanginitiatief;

Overwegende dat het Agentschap naar structurele oplossingen op zoek 
is;

Overwegende dat het Agentschap bijgevolg de mogelijkheid biedt om 
plaatsen te creëren of te verlengen via een opvangconventie van 
onbepaalde duur;

Overwegende dat een kortere duur eveneens mogelijk is;

Overwegende dat voorgesteld wordt om voor volgende woningen op dit 
aanbod in te tekenen:
- Koning Albert 1 straat 60: plaats voor 3 alleenstaande mannen: 
  uitbreiding van 1 plaats mogelijk zonder extra aanpassingen, 
- Baasrodestraat 64: plaats voor 1 familie van 3: uitbreiding van 1 
  plaats mogelijk zonder extra aanpassingen,



- Sasbaan 3: aanwenden voor LOI, plaats voor een gezin van drie 
  personen, na de crisisopvang. Indien de woning in de toekomst niet 
  bewoond is door een LOI bewoner én er vraag is voor crisisopvang, 
  kunnen de plaatsen binnen het LOI geschorst worden en kan er 
  crisisopvang doorgaan; 

Overwegende dat dit dossier ter voorbereiding van de beraadslagingen 
en besluiten van de OCMW-raad aan het vast bureau zitting d.d. 
28/01/2019 werd voorgelegd;

Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 28/01/2019 gunstig 
advies voor de geformuleerde voorstellen heeft gegeven;

Besluit:

21 ja-stemmen (Huyck Peter, Willems François, Heuvinck Ronny, Van Keer 
Maria, Perdaens Frans, Bosman Nele, De Wolf Raf, Uyttersprot Goedele, 
De Backer Christoph, Pissens Ilse, Doran Ann, Van Herreweghe Guido, 
Vanderstraeten Jan, De Mol Reinout, Macharis Bo, Van Ransbeeck Evy, De 
Cock Goedele, Jansegers Werner, Lambrecht Els, Torck Mike, Van Haut 
Gunther)
2 neen-stemmen (Buggenhout Gunther, Van Stappen Reinoud)

Art. 1: De OCMW-raad beslist om een conventie voor onbepaalde duur aan 
te gaan voor 1 extra plaats in de woning gelegen Koning Albert 1 
straat 60, 9280 Lebbeke.

Art. 2: De OCMW-raad beslist om een conventie voor onbepaalde duur aan 
te gaan voor 1 extra plaats in de woning gelegen Baasrodestraat 64, 
9280 Lebbeke.

Art. 3: De OCMW-raad beslist om de woning gelegen Sasbaan 3, 9280 
Lebbeke, na de crisiopvang, aan te wenden voor het LOI, plaats voor 
een gezin van drie personen. Indien de woning in de toekomst niet 
bewoond is door een LOI bewoner én er vraag is voor crisisopvang, 
kunnen de plaatsen binnen het LOI geschorst worden en kan er 
crisisopvang doorgaan. 

Art. 4: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Sofie 
Vermeir, hoofdmaatschappelijk assistente, en aan de heer F. Saeys, 
adjunct-financieel directeur, overgemaakt.

Vragen raadsleden

Raadslid Ronny heuvinck merkt op dat de link naar de Cobra-toepassing 
van het OCMW niet werkt.

De algemeen directeur antwoordt dat de toegangen tot deze toepassing 
in orde zal gezet worden door de ICT-dienst.
Het is de bedoeling om naar één systeem te gaan voor de beide besturen 
doch er dienen eerst door Cevi een aantal aanpassingen te gebeuren.

Raadslid Reinaud Van stappen houdt namens de fractie Vlaams Belang de 
volgende tussenkomst: ‘Tijdens het bekijken van het OCMW werkverslag 
2017 is me opgevallen dat de partner die de voedselbedeling in onze 
gemeente verzorgd niet voldoet aan de basisvereisten, die door de 



overheid zijn bepaald, om een VZW te kunnen zijn. Na opzoekwerk via 
KBO blijkt dat er maar twee personen zijn opgenomen in de statuten. 
Dit terwijl de minimum vereiste is dat er drie personen dienen te 
worden opgenomen in de statuten.
Kan de gemeente hier vriendelijk verzoeken dit in orde te brengen? 
Zodanig dat de verdere samenwerking niet in het gedrang kan komen.’

Goedkeuring notulen raadszittingen 18 december 2018 en 3 januari 2019 

Aangezien er geen opmerkingen werden gegeven worden de notulen van de 
zittingen van de OCMW-raad van 18 december 2018 en van 3 januari 2019 
evenals het zittingsverslag van 3 januari 2019 goedgekeurd.

De zitting wordt gesloten om 22.05 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Vermeir Luc Huyck Peter


